
Pagina 1 di 4 

 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI ODERZO (TV) 
SCUOLE INFANZIA - SCUOLE PRIMARIE - SCUOLA SECONDARIA 1° GRADO  

Piazzale Europa 21 – 31046 ODERZO (TV)-  0422/815655   0422/814578 

E-mail TVIC88400X@Istruzione.it – Posta Certificata: TVIC88400X@pec.istruzione.it 

C.F. 94141320260 - Cod. Min.:TVIC88400X – SITO: www.icoderzo.edu.it 

 

Prot. e data vedi segnatura 

 
 

Alla Prof.ssa Tiziana QUINTARELLI 
Alla Sig.ra Marzia CALCINOTTO 

All’Albo Online 
Agli Atti 

 
 
Oggetto: Progetto di all’avviso pubblico per la realizzazione di smart class per le 

scuole del primo ciclo prot. n. AOODGEFID/4878 del 17/04/2020 – Fondi 
Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 
competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - 
Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale 
(FESR) - Obiettivo specifico – 10.8 – “Diffusione della società della 
conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di 
approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.6 - “Azioni per l’allestimento di 
centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche 
nelle aree rurali ed interne”. 
CONFERIMENTO INCARICO DI COLLAUDATORE 

Sotto-
azione 

Codice identificativo 
progetto 

Titolo 
Titolo modulo 

Importo 
autorizzato 

10.8.6A 10.8.6A- FESRPON-
VE2020-300 

Accorciamo le distanze 
In classe da casa 

€ 13.000,00 

CIG.: /// CUP: J52G20000440007 

 

Il DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO l’avviso pubblico per la realizzazione di smart class per le scuole del primo ciclo 

prot. n. AOODGEFID/4878 del 17/04/2020 – Fondi Strutturali Europei –  

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo 

Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) - Obiettivo specifico – 10.8 – “Diffusione 

della società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e 

adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.6 - “Azioni per 

l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità 

anche nelle aree rurali ed interne”; 

VISTA la candidatura n. 1026505 - 4878 del 17/04/2020 - presentata mediante 

inserimento del progetto nel Sistema Informativo; 

TVIC88400X - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004030 - 26/05/2020 - IV.2.2 - U

Firmato digitalmente da FRANCESCA MENEGHEL

mailto:TVIC88400X@Istruzione.it
mailto:TVIC88400X@pec.istruzione.it
http://www.icoderzo.edu.it/


Pagina 2 di 4 

 

 

VISTA la comunicazione M.I. prot. n. 0010329 del 30/04/2020 e dell’elenco dei progetti 

autorizzati per la regione Veneto; 

VISTA la nota autorizzativa del MIUR prot. n. AOODGEFID/10465 del 05/05/2020 di 

approvazione degli interventi a valere sull’obiettivo/azione, che rappresenta la 

formale autorizzazione dei progetti e impegno di spesa della singola Istituzione 

Scolastica; 

VISTA  la delibera del Collegio dei Docenti del 19/05/2020; 

NELLE MORE dell’approvazione del suddetto progetto da parte del Consiglio di Istituto; 

VISTA la L. 15 marzo 1997, n. 59 concernente «Delega al Governo per il conferimento di 

funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica 

Amministrazione e per la semplificazione amministrativa»; 

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, «Regolamento recante norme in materia di 

autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della L. 15/03/1997, 

n.59»; 

VISTO il D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001, recante «Norme generali sull'ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e successive modifiche e 

integrazioni; 

VISTA la L. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme sul procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi»; 

VISTO il Decreto legislativo 18.04.2016, n. 50: Codice dei contratti pubblici e successive 

modifiche ed integrazioni; 

VISTO il Decreto 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 

1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107” (G.U. n. 267 del 16/11/2018); 

VISTO il D. Lgs. 297/94; 

VISTO Il Regolamento approvato dal Consiglio di Istituto con Delibera n. 33/2019 del 

08/07/2019, che disciplina l'attività negoziale del Dirigente scolastico ai sensi 

dell'art. 45 c. 2 del D.I. 129/2018 e, nello specifico, gli articoli relativi all'affi-

damento di lavori, servizi e forniture per importi sotto la soglia di rilevanza 

comunitaria e alla stipula di contratti di prestazione d'opera per particolari attività; 

VISTE le delibere del Collegio Docenti n. 37 del 16/05/18 e del Consiglio d’Istituto n. 129 

del 04/06/18 relative all’aggiornamento del “Regolamento selezione esperti, tutor, 

figure di sistema e personale ATA per progettualità”; 

PRESO ATTO che per la realizzazione del percorso formativo occorre selezionare le 

figure professionali indicate in oggetto, prioritariamente tra il personale interno 

(nota MIUR prot. n. 34815 del 02/08/2017); 

VISTA la successiva nota MIUR di errata corrige prot. n. 35926 del 21/09/2017 con la 

quale si danno disposizioni in merito all’iter di reclutamento del personale esperto 

e dei relativi aspetti di natura fiscale, previdenziale e assistenziale; 

VISTE le linee guida emanate dell’Autorità di Gestione PON 2014-2020; 

VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del 

suddetto progetto; 

TVIC88400X - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004030 - 26/05/2020 - IV.2.2 - U

Firmato digitalmente da FRANCESCA MENEGHEL



Pagina 3 di 4 

 

 

PRESO ATTO CHE per l’attuazione dei suddetti percorsi la responsabilità della 

esecuzione è affidata al Dirigente Scolastico in qualità di RUP; 

CONSIDERATO CHE la responsabilità organizzativa, gestionale e amministrativa 

appartiene unicamente all’istituzione scolastica cui è stata autorizzata l’attuazione 

del progetto di formazione e che il responsabile unico del progetto è il Dirigente 

Scolastico; 

VISTO il C.C.N.L. 19/04/2018; 

VISTO il C.C.N.L. del 29/11/2007; 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF) approvato dal Consiglio di 

Istituto con delibera n. 10/2018 del 14/12/2018 e successiva modifica del 

30/10/2019 (del. n. 47); 

VISTO il Programma Annuale anno 2020 approvato dal Consiglio di Istituto con delibera 

n. 52 del 20/12/2019; 

VISTO il proprio decreto prot. n. 3549 del 12/05/2020 di formale assunzione al Bilancio 

del finanziamento relativo ai Progetti PON FESR di cui all’oggetto; 

RILEVATA la necessità di reperire tra il personale interno una figura per lo svolgimento 

dell’attività di collaudo nell'ambito del progetto di cui all’oggetto; 

CONSIDERATO che non è stata prevista alcuna spesa per la figura di collaudatore; 

VISTE le norme stabilite nelle linee guida per la realizzazione di tali progetti; 

VISTE le Disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi 

Strutturali Europei 201-2020 (Edizione 2018), in particolare la sezione 7.2.3 

“Collaudo e verifica di conformità”; 

VISTO il proprio decreto prot. n. 2226 del 03/03/2020 con il quale la prof.ssa Tiziana 

QUINTARELLI e la sig.ra Marzia CALCINOTTO venivano nominate membro 

della Commissione per la ricognizione dei beni mobili e per la verifica ed il 

collaudo dei beni acquisiti dall’Istituto; 

PRESO ATTO che la prof.ssa Tiziana QUINTARELLI con comunicazione del 26/05/2020 

e la sig.ra Marzia CALCINOTTO con comunicazione del 26/05/2020 hanno dato 

la propria disponibilità ad assumere l’incarico di collaudatore a titolo 

completamente gratuito; 

DECRETA 

la nomina per il PON FESR in oggetto della seguente COMMISSIONE DI COLLAUDO 
nelle persone di: 

- Prof.ssa Tiziana QUINTARELLI, collaboratore del DS,  

- Sig.ra Marzia CALCINOTTO, assistente amministrativa con funzioni vicarie, 

dotate di adeguata competenza tecnica. 

Il Collaudatore nello svolgimento della prestazione oggetto del presente incarico è tenuto 
ad eseguire i seguenti compiti:  

TVIC88400X - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004030 - 26/05/2020 - IV.2.2 - U

Firmato digitalmente da FRANCESCA MENEGHEL



Pagina 4 di 4 

 

 

“L’esperto Collaudatore dovrà svolgere le attività ed i compiti previsti dalle Indicazioni 
specifiche relative all'implementazione di progetti autorizzati reperibili sul sito del MIUR al 
link “Fondi strutturali”.  

Il collaudo consiste nella verifica della completezza e del corretto funzionamento delle 
attrezzature che sono state acquistate con il progetto. 

In particolare dovrà:  

 collaborare con il DSGA per verificare i documenti relativi alla consegna dei beni e 
verificare la corrispondenza dei beni acquistati rispetto a quanto specificato nella 
trattativa diretta effettuata dall’Istituto in MEPA;  

 collaudare le attrezzature ed i beni acquistati in base al progetto specifico;  

  redigere, insieme ad un rappresentante della ditta incaricata, un verbale di collaudo 
dei beni;  

 svolgere l’incarico secondo le scadenze previste per l’esecuzione del progetto;  

 collaborare con il DS e il DSGA;  

 redigere i verbali relativi alla propria attività.”  

Lo svolgimento della predetta funzione avverrà a titolo completamente gratuito. 

 
    IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott.ssa Francesca MENEGHEL 

 

 

 

 

 

 

 

 

Firmato digitalmente da Francesca MENEGHEL 

C=IT 

O=Istituto Comprensivo Statale di Oderzo 94141320260 

TVIC88400X - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004030 - 26/05/2020 - IV.2.2 - U

Firmato digitalmente da FRANCESCA MENEGHEL


		2020-05-27T09:51:43+0200
	MENEGHEL FRANCESCA




